ОГБПОУ «Костромской колледж бытового сервиса»
Протокол №9
заседания регионального методического объединения
педагогических работников швейного профиля Костромской области
от 16 мая 2025 года
Присутствовали:
	№ п\п
	ФИО
	Должность
	Место работы

	1.
	Кабанова Л.А.
	Мастер п\о
	ОГБПОУ «Костромской колледж бытового сервиса»

	2.
	Громова С. Л.
	Мастер п\о
	ОГБПОУ «Костромской колледж бытового сервиса»

	3.
	Окунева Е. В.
	Мастер п\о
	ОГБПОУ «Костромской колледж бытового сервиса»

	4.
	Мерисаар О. М.
	Мастер п\о
	ОГБПОУ «Костромской колледж бытового сервиса»

	5.
	Ермошина А. А.
	Преподаватель
	ОГБПОУ «Костромской колледж бытового сервиса»

	6.
	Добрынина Н. Н.
	Преподаватель
	ОГБПОУ «Костромской колледж бытового сервиса»

	8.
	Смирнова Е. С.
	Преподаватель
	ОГБПОУ «Костромской колледж бытового сервиса»

	9.
	Фирсова М. П.
	Преподаватель
	ОГБПОУ «Костромской колледж бытового сервиса»

	10
	Еремина Н.Л.
	Мастер п\о
	ОГБПОУ «Костромской колледж бытового сервиса»

Повестка заседания:
1. Трудоустройство выпускников профессиональных образовательных организаций. Карьерные траектории компаний швейного профиля.

Слушали:
По первому вопросу: Добрынину Н.Н., председателя РМО швейного профиля. Обсуждались вопросы:
· представлена подробная информация о потребностях предприятий швейного профиля, спецификах выбора сотрудников и ожиданиях от выпускников профессиональных образовательных организаций.
· освещён механизм сотрудничества между образовательными организациями и службой занятости, выделены полезные инструменты для выпускников.

Решили:
По первому вопросу:
Организовать помощь студентам по регистрации на портале «Работа в России» (официальный федеральный ресурс для поиска работы и сотрудников, поддерживаемый Министерством труда и социальной защиты РФ).

[bookmark: _GoBack]
16 мая 2025 года
   Председатель РМО швейного профиля: преподаватель ОГБПОУ «Костромской колледж бытового сервиса», к.т.н., Добрынина Н.Н.